PETR. Τί οὐδὲν εἶναι τῶ λέγομεν; τῆ Οὐωράτε ἢ ἀγίότης τῶ δύναμιν τῆ τοσῆτε θαύματος πεποίθησεν, ἢ τῆ Λιβερτίνος ἢ αἰτήσας;

ΓΡΗΓ. Ἐν τῆ ἐπίδειξι τῆ τοῖς τε θαύμασθ σημεία, μετὰ τῆς πίσεως τῆς γυναικὸς ἢ δυνάμεις τῶν ἀμφοτέρων συνῆλθε. ἐν ἔλα

^a MSS. χαλιῶ

^β Reg. παρήπτοντο, φόβος ἀπομολῆσαι ἔλα τὸ, &c. Colb. παρέποντο, φόβος, αὐτομολῆσαι, &c.

Libertinum existimo ista potuisse, quia plus didicerat de magistri, quam de sua virtute confidere. Cujus enim caligulam in pectore extincti corpufculi posuit, ejus nimirum animam obtinere quod petebat æstimavit. Nam Elisæus quoque magistri pallium ferens, atque ad Jordanem veniens, percussit semel, & aquas minime divisit. Sed cum repente diceret: *Ubi est Deus Eliæ etiam nunc?* percussit fluvium magistri pallio, ac iter inter aquas fecit. Perpendis, Petre, quantum in exhibendis virtutibus humilitas valet? Tunc exhibere magistri virtutem potuit, quando magistri nomen ad memoriam reduxit. Quia enim ad humilitatem sub magistro ^a rediit, quod magister fecerat & ipse fecit.

PETR. Libet quod dicit: sed quæso te, est ne aliquid aliud quod adhuc de ipso ad nostram ædificationem narres?

GREGOR. Est plane, sed si fit qui velit imitari ^b. Ego enim virtutem patientiæ signis & miraculis majorem credo. Quadam namque die is qui post venerabilis Honorati exitum monasterii regimen tenebat, contra eundem venerabilem Libertinum gravi iracundia exarsit, ita ut ^c cum manibus cæderet. Et quia virgam qua eum ferire posset, minime invenit, comprehenso scabello suppedaneo: ei caput ac faciem tumentem ac lividum reddidit: qui vehementer cæsus, ad stratum proprium tacitus recessit. Die vero altera erat pro utilitate monasterii ^d causa constituta. Expletis igitur hymnis matutinalibus, Libertinus ad lectum Abbatis venit, ^e orationem sibi humiliter petiit. Sciens vero ille quantum a cunctis honoraretur,

ἔλεγε τὸτο ὑπολαμβάνω Λιβερτίνου περὶ ταῦτα δύνασθαι, ὅτι πολλὸ μᾶλλον τῆ τοῦ διδασκάλου δυνάμει, ἢ περὶ τῆ ἐαυτοῦ πεποιθέναι ἐπίσθαι. ἕτινος γὰρ τὸ καλῖνον ἐν τῷ σῆθει τῷ τεθνεῶτος ἔθηκεν, αὐτῷ δηλαδὴ ἢ ψυχὴν ὑπακωδύω, ὅπερ ἠτήσατο, ὑπελάμβανεν. ἐπεὶ γὰρ Ἐλισαῖος τῷ διδασκάλῳ ἢ μηλωτῆν βασάζων, καὶ εἰς ἢ Ἰορδάνην ἔλθων, ἐπάταξεν ἅπαξ, καὶ ἑδαμῶς τὰ ὕδατα διηρέθη. ὡς δὲ παρὰ τοῦ εἶπε. πῶς ἐσιν ὁ Θεὸς Ἡλιῶ; γὰρ πάλιν ἢ ποταμὸν τῆ τοῦ διδασκάλου μηλωτῆ ἐπάταξεν, ὁδὸν αἰαμέσον τῶν ὕδατον πεποίηκε. καταννοῖς, Πέτρε, πόσον ἢ ταπεινοφροσύνην ἐν ταῖς γινόμεναις δυνάμεισιν ἰχθύνει, τότε γὰρ ποιῆσαι ἢ ἴσθη τῷ διδασκάλῳ δύναμιν ἠδυνήθη, ὅτε τῷ διδασκάλῳ τὸ ὄνομα εἰς μνήμην ἤγαγε. γὰρ ὅτε τῆ ταπεινοφροσύνην ἐπὶ ἢ διδασκάλου ἀνθυμίσθησε, τότε γὰρ αὐτὸς πεποίηκεν ὅπερ γὰρ ὁ διδασκάλος.